
Riksdagen 
Om preskription av skattefordringar m m 

I propositionen 1981/82:96 framlades förslag till ny lag om preskription av 
skattefordringar m m. Den nuvarande ordningen med två skilda preskrip­
tionssystem för skatter, tullar och avgifter - d v s att preskription sker an­
tingen enligt de allmänna reglerna om tioårig preskription eller de särskilda 
föreskrifterna i uppbördslagen - ersätts enligt förslaget med ett enhetligt sy­
stem. 

Enligt det av riksdagen antagna förslaget skall den femåriga preskriptionsti­
den enligt uppbördslagen gälla alla skatter, tullar och avgifter. Beträffande 
möjligheten att utsträcka preskriptionstiden fanns det olika bud. Riksdagen 
stannade för den lösning som skatteutskottet föreslog. 

Den nya lagen skall träda i kraft den 1 juli 1982. De nya bestämmelserna 
skall också gälla för fordringar som vid ikraftträdandet inte har preskriberats 
enligt äldre bestämmelser. 

Ändring i skatteregisterlagen 
I propositionen 1981 /82: 160 föreslås att kronofogdemyndigheterna skall få 

tillgång till vissa uppgifter i det centrala skatteregistret via dataterminal. Det 
föreslås också att det sekretesskydd som uppgifterna har i skatteregistret be­
varas hos kronofogdemyndigheterna i den mån uppgifterna inte har tillförts 
ett mål. De nya bestämmelserna avses gälla fr o m den 1 juli 1982. 

Förslag om undantag från låneförbudet 
I propositionen 1981 /82:95 föreslår man ett begränsat undantag från för­

budet i aktiebolagslagen mot penninglån i syfte att låntagaren skall förvärva 
aktier i det långivande bolaget. Undantaget gäller lån från ett bolag till de an­
ställda. Lånebeloppet begränsas dock till högst två basbelopp per anställd. 

I propositionen föreslås också att innehav eller förvärv av andel i en aktie­
fond eller i en inte företagsanknuten aktiesparfond inte skall omfattas av låne­
förbudsreglerna. - De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 juli 
1982. 
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